Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 18 – 17-02-2016

Esta é a Edição Nº 18 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da
ata de registro de preços nº 06. Objeto: FORNECIMENTO, pela
DETENTORA ao Município de SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, de 50.000
litros de etanol hidratado, de 100.000 litros de gasolina e 100.000 litros
de óleo diesel. Detentora: AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA.
Valores:  Os preços unitários são obtidos a partir da incidência de:
R$2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) para etanol hidratado por
litro, R$3,80 (três reais e oitenta centavos) para gasolina por litro e
R$2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) para óleo diesel por litro,
totalizando uma estimativa de R$824.500,00 (oitocentos e vinte e quatro
mil e  quinhentos reais). Dorival Faria Barros – prefeito municipal.

O MUNICÍPIO E SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da ata de

registro de preço nº 05/2015.

Objeto – Constitui objeto da presente ata, o registro de preço, para a Contratação

eventual e futura de empresa especializada em prestação de serviços de locação de

estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, vigilantes civis,

gradis e tendas para eventos promovidos pela secretaria municipal  de Esporte, Cultura,

Lazer e Turismo do Município de São Sebastião Do Oeste, conforme solicitação da mesma,

pela DETENTORA a Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste.

Vigência – 01 ano.

DETENTORAS:

Fornecedor: M F EVENTOS LTDA  EPP

Item Produto Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

Lote: 00005 - LOTE 05

BANHEIROS

QUÍMICOS

00001 BANHEIRO QUIMICO 120,0000 139,8000 16.776,00

Total do

Lote  0005

16.776,00

Lote: 00007 - LOTE 07

TENDAS

00001 TENDAS 10 X 10 2,0000 1.425,00

00

2.850,00

00002 TENDAS  8 X 8 2,0000 1.200,00

00

2.400,00

00003 TENDAS 5 X 5 2,0000 730,0000 1.460,00

00004 TENDAS 3 X 3 2,0000 420,0000 840,00

Total do

Lote  0007

7.550,00

Total do Fornecedor  M F EVENTOS LTDA  EPP   24.326,00

Fornecedor: ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA-ME

Item Produto Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

Lote: 00001 - LOTE 01 KITS

00001 KIT PEQUENO PARA A

EVENTO DE

5,0000 4.900,000

0

24.500,00

PEQUENO

PORTE

00002 KIT MÉDIO PARA

ATENDER A EVENTO DE

MÉDIO PORTE

2,0000 11.750,00

00

23.500,00

Total do Lote

0001

48.000,00

Lote: 00006 - LOTE 06

GERADOR DE ENERGIA

00001 GERADOR DE ENERGIA

260 KVA

2,0000 1.970,000

0

3.940,00

Total do Lote

0006

3.940,00

Total do Fornecedor  ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA-ME 51.940,00

Fornecedor: GB SOM- SOM PALCO LUZ LTDA-ME

Item Produto Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

Lote: 00004 - LOTE 04 GRADIL

00001 GRADIL EM METALON

REDONDO

200,0000 10,5000 2.100,00

Total do Lote

0004

2.100,00

Total do Fornecedor  GB SOM- SOM PALCO LUZ LTDA-ME 2.100,00

 Edição Nº 18-17/02/2016 Pág.

02

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
 OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor: LOCABET MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

Item Produto Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

Lote: 00002 - LOTE 02 SOM

00001 SOM DE LINHA PARA

EVENTOS

5,0000 6.500,000

0

32.500,00

Total do Lote

0002

32.500,00

LOCABET MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME 32.500,00

Fornecedor: PORTAL NORTE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI-ME

Item

Lote: 00003 - LOTE 03

VIGILANTE CIVIL

00001 VIGILANTE CIVIL 120,0000 316,0000 37.920,00

Total do Lote

0003

37.920,00

Total do Fornecedor  PORTAL NORTE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI-ME 37.920,00

A ata na íntegra encontra-se no site
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Dorival Faria Barros – prefeito
Municipal.

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L.
nº 007/16, Pregão nº 05/2016, R.P. nº 04/16. Resultado do certame:a
empresa TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA – ME, CNPJ Nº
01.982.481/0001-40. ficou ganhadora do lote I no valor total de
R$4.596,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais), do lote II no
valor total de R$22.450,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta
reais) e do lote III no valor total de R$15.337,00 (quinze mil, trezentos e
trinta e sete reais), do lote IV no valor total de R$16.267,00 (dezesseis mil,
duzentos e sessenta e sete reais), do lote V no valor total de R$52.960,00
(cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta reais), do lote VI no valor
total de R$59.170,00 (cinquenta e nove mil, cento e setenta reais), do lote
VII no valor total de R$16.560,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta
reais) e do lote VIII no valor total de R$5.988,00 (cinco mil, novecentos e
oitenta e oito reais), sendo as propostas mais vantajosas para esta
administração.Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São
Sebastião do Oeste, 16/02/2016. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2016. OBJETO – Locação de veículos,
incluindo o motorista,  para transporte de educandos das Comunidades
Rurais para a cidade de São Sebastião do Oeste e vice-versa, incluindo
estrada de terra e asfalto. CONTRATADO - LF TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA – ME - VIGÊNCIA  – ATÉ 31.12.2016. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA –02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00. VALOR ANUAL
ESTIMADO  - R$160.406,40 (cento e sessenta mil e quatrocentos e seis
reais e quarenta centavos). DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO
MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do
contrato de prestação de serviços nº 07/2016. Contratado - FLÁVIO
LUCAS GRECO SANTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 14.815.539/0001-03.  Objeto
– O CONTRATANTE contrata a CONTRATADA para prestar serviços de
consultoria e assessoria na área de Meio Ambiente.  Dotação
Orçamentária –02.04.01.18.541.1801.2033.3.3.90.39.00. Valor estimado
total - R$41.293,33 (quarenta e um mil e duzentos e noventa e três reais e
trinta e três centavos). Vigência – 04.02.2016 à 31.12.2016. Dorival Faria
Barros – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

 Edição Nº 18-17/02/2016 Pág.

03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
 OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°010/2016, modalidade pregão nº 08/2016, de que
trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente à
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, INCLUINDO O MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE
EDUCANDOS DAS COMUNIDADES RURAIS PARA A CIDADE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE E VICE-VERSA, INCLUINDO ESTRADA DE TERRA E
ASFALTO, DESCRITOS E ESPECIFICADOS  NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO
III – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

LF TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
09.246.192.0001/95 ficou ganhadora da rota 01(única) no valor de R$ 3,92
(três reais e noventa dois centavos) o quilômetro no valor total de
R$160.406,40 (cento e sessenta mil, quatrocentos e seis reais e quarenta
centavos) pelo período de 12 meses.

São Sebastião do Oeste, 15 de Fevereiro de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°10/2016, modalidade pregão nº 08/2016 de que
trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente à LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, INCLUINDO O MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE
EDUCANDOS DAS COMUNIDADES RURAIS PARA A CIDADE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE E VICE-VERSA, INCLUINDO ESTRADA DE TERRA E
ASFALTO, DESCRITOS E ESPECIFICADOS  NO TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO III – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME.
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o
bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

LF TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
09.246.192.0001/95 ficou ganhadora da rota 01(única) no valor de R$
3,92 (três reais e noventa dois centavos) o quilômetro no valor total de
R$160.406,40 (cento e sessenta mil, quatrocentos e seis reais e quarenta
centavos) pelo período de 12 meses.

 São Sebastião do Oeste, 16 de Fevereiro de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL